
PORTARIA PGJ/PI Nº 205/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação contida no Ofício nº 154/2020/GAB-

Senajus/SANAJUS/MJ, protocolo e-doc nº 07010071628202071, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 2450/2019, que designou o Promotor de Justiça SINOBILINO 

PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR, Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Combate à 

Corrupção e Defesa do Patrimônio Público – CACOP, para integrar a Estratégia Nacional de 

Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – ENCCLA. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de janeiro de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça  

 

 


